2
[image: ГЕРБ]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

25.03.2025								                                    № 438
пгт. Мартюш

[bookmark: _GoBack]Об инициативе проведения опроса граждан по вопросу реорганизации муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Рыбниковская средняя общеобразовательная школа» в форме присоединения к нему муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Рыбниковский детский сад «Золотая рыбка»

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», частью 12 статьи 22 Федерального закона
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 01.02.2024 № 173-Д «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственной образовательной организации Свердловской области, муниципальной образовательной организации, расположенной на территории Свердловской области», решением Думы Каменского городского округа
от 24.01.2019 № 331 «Об утверждении Положения о порядке проведения опроса граждан в муниципальном образовании «Каменский городской округ»
(в редакции от 27.01.2022 № 48, от 20.10.2022 № 146), руководствуясь Уставом Каменского муниципального округа Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В целях создания безопасных и благоприятных условий для получения образования обучающихся, повышение качества образования, соблюдения основных прав и гарантий, исполнения государственных гарантий реализации прав на образование в Российской Федерации, в том числе общедоступности
и бесплатности в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами начального общего, основного общего и среднего общего образования выступить с инициативой о проведении опроса граждан
по вопросу реорганизации муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Рыбниковская средняя общеобразовательная школа» в форме присоединения к нему муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Рыбниковский детский сад «Золотая рыбка».
2. Предложить формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса граждан: «Согласны ли Вы на реорганизацию муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Рыбниковская средняя общеобразовательная школа» в форме присоединения к нему муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Рыбниковский детский сад «Золотая рыбка»?».
3. Обоснование необходимости проведения опроса: в соответствии с частью 12 статьи 22 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации» принятие решения о реорганизации муниципальной общеобразовательной организации, расположенной в сельском поселении, не допускается без учета мнения жителей данного сельского поселения.
4. Территорией опроса граждан определить территорию Каменского муниципального округа Свердловской области в составе: село Рыбниковское, деревня Богатёнкова.
5. Для проведения опроса граждан рекомендовать в качестве членов комиссии по проведению опроса:
1) Балакина Елена Геннадьевна – заместитель Главы администрации
по вопросам организации управления и социальной политике;
2) Парадеева Анна Самвеловна – начальник отраслевого (функционального) органа Администрации Каменского муниципального округа – Управления образования Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области;
3) Вяткина Надежда Павловна – юрисконсульт муниципального казенного учреждения «Центр сопровождения образования»;
4) Калинина Наталья Михайловна – директор муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Рыбниковская средняя общеобразовательная школа»;
5) Озорнина Анна Александровна – исполняющий обязанности заведующего муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Рыбниковский детский сад «Золотая рыбка».
6. Направить настоящее постановление в Думу Каменского муниципального округа Свердловской области в течение 5 дней со дня принятия постановления для рассмотрения.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить настоящее постановление на официальном сайте Каменского муниципального округа Свердловской области (https://www.kamensk-adm.ru).

Глава муниципального округа					             А.Ю. Кошкаров
image1.jpeg